
 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it         PEC: ctee073005@pec.istruzione.it         Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

Circolare n. 150/2022                                                                                          Randazzo, 18 gennaio 2022 

 

GENITORI E PERSONALE  

 
OGGETTO: RECLUTAMENTO DOCENTI PROGETTO “LEGGERE INSIEME” - FONDO PER LA 

PROMOZIONE DELLA LETTURA, DELLA TUTELA E DELLA VALORIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO LIBRARIO (ART. 22, COMMA 7 QUATER, D.L. 24 APRILE 2017 N. 50, CONVERTITO 

CON L. 21 GIUGNO 2017, N. 96) - MINISTERO DELLA CULTURA - DIREZIONE GENERALE 

BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE 

 

RISERVATO AL PERSONALE INTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il comma 7 quater dell’articolo 22 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito nella legge 21 giugno 

2017, n. 96, ai sensi del quale «Al fine di potenziare il funzionamento dei sistemi bibliotecari locali, nello stato di 

previsione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo è istituito uno specifico Fondo con 

dotazione di 1 milione di euro annui a decorrere dall’anno 2018, destinato alla promozione della lettura, alla 

tutela e alla valorizzazione del patrimonio librario, alla riorganizzazione e all’incremento dell’efficienza dei 

sistemi bibliotecari. Il Fondo è ripartito annualmente secondo le modalità stabilite con apposito decreto del 

Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze…»; 

VISTO il D.D.G. n. 138 del 15 marzo 2021 recante la “Disciplina dell’assegnazione delle risorse relative al 

“Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario (art. 22, comma 

7 quater, D.L. 24 aprile 2017 n. 50, convertito nella L. 21 giugno 2017, n. 96)”, di cui è stata data notizia in 

Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 72 del 24 marzo 2021; 

VISTA da domanda presentata dalla scuola 

VISTO il Decreto n. 678 di giorno 08 ottobre 2021 relativo all’assegnazione delle risorse per l’anno 2021 

 

DECRETA 

l’avvio della procedura di reclutamento di docenti interni per la realizzazione delle attività previste nel Progetto 

“Leggere Insieme” 

 

PREMESSA 

Il Progetto mira a promuovere l'educazione alla lettura rivolta non solo agli alunni fin dalla scuola dell'infanzia, ma 

anche alla comunità locale. Saranno utilizzati strumenti tradizionali come il libro e strumenti digitali (ereader, 

tablet e monitor interattivi). 

Per i più piccoli saranno utilizzate le pareti parlanti e I kit di digital storytelling per permettere loro di diventare non 

solo fruitori, ma anche autori di storie risultato di laboratori basati sulla creatività e sull'originalità. 

La scuola metterà a disposizione dei propri alunni, delle altre istituzioni e della comunità locale le proprie risorse. 

La biblioteca sarà intesa come spazio vivo, attivo, aperto per promuovere le abilità di letto-scrittura, media literacy 

e digital literacy degli alunni. 

Particolare attenzione sarà riservata agli alunni con difficoltà che saranno coinvolti in attività laboratoriali e 

saranno valorizzati tramite l'affidamento di compiti di responsabilità. 

 
ATTIVITÀ 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it         PEC: ctee073005@pec.istruzione.it         Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

2 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

Laboratori di lettura e di scrittura 

Laboratori di lettura attiva e creativa con il coinvolgimento, di esperti, scrittori e cantastorie. 

Pareti parlanti e storytelling per i bambini più piccoli della scuola dell’infanzia.  

Creazione di libri tattili.  

Presentazioni multimediali 

Pubblicazioni video ed elaborati sul sito della scuola e su facebook 

Gare di lettura. 

Incremento del prestito digitale per alunni, genitori e utenti esterni. 

Promozione della lettura per la formazione completa del cittadino 

 

ORE PREVISTE  E COMPENSO 

- Massimo 9 ore per i docenti di scuola dell’infanzia retribuite secondo quanto previsto dal vigente CCNL 

scuola per le ore frontali. 

- Massimo 15 ore per i docenti di scuola dell’infanzia retribuite secondo quanto previsto dal vigente CCNL 

scuola per le ore frontali. 

 

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

I docenti interessati possono fare pervenire istanza tramite il modulo allegato entro e non oltre le ore 12.00 di 

lunedì 24 gennaio 2022. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell'art. 13 del D.Lvo 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), i dati forniti dai 

candidati saranno raccolti presso il Circolo Didattico “Don Lorenzo Milani” di Randazzo per le finalità di gestione 

della selezione e saranno trattati presso una banca dati automatizzata per la gestione del rapporto conseguente alla 

stessa. Il conferimento di tali dati all'Istituto è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, 

pena l'esclusione dalla selezione e dovrà essere espressamente autorizzato dall'interessato. 

Il Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano, il Responsabile del trattamento 

dei dati è il DSGA Ragioniere Carmelo Martorana. 

In qualsiasi momento l'interessato potrà esercitare i propri diritti nei confronti del titolare del trattamento ai sensi 

dell'art. 7 del D.Lvo 196/2003 e ss.mm.ii. sopra richiamato. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Rita Pagano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3,c.2, del D.Lgs n.39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it         PEC: ctee073005@pec.istruzione.it         Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

3 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

CD DON L. MILANI 

RANDAZZO 

 

OGGETTO: ISTANZA PARTECIPAZIONE DOCENTE RESPONSABILE PROGETTO 

“LEGGERE INSIEME” 

 

Il/La sottoscritto/a ……………………………………. insegnante di scuola dell’infanzia/primaria in 

servizio presso il Circolo Didattico “Don Lorenzo Milani” di Randazzo, codice fiscale 

………………………………….., email ……………………………….., telefono ………………………. 

 

DICHIARA 

 

di essere disponibile per l’incarico di docente responsabile delle attività previste nel Progetto “Leggere 

Insieme” 

 

Data …………………………..                                                                            Firma  

                                                                                                             ………………………………… 

 

 

Il/la sottoscritto/a________________________________________________________ autorizza 

l’Istituto, ai sensi della normativa vigente, al trattamento dei dati personali esclusivamente in rapporto 

all’espletamento delle procedure inerenti al presente bando di selezione.  

 

__________(luogo), _________(data)                                                                     In fede  

                                                                                                    _____________________________ 

 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it

